
6. VYDÁNÍ 2022/2023

ŠKOLNÍ ČASOPIS

ZŠ ZAJEČÍ RITUÁLY DOSPĚLOSTI

S L A M E M  

N E Z A R M O U T Í Š

SPORT A ZÁBAVA
© Z@JÍČEK

KE STAŽENÍ ZDARMA NA WWW.ZSZAJECI.CZFoto: Creative Commons

Nalistujte  stranu 6 - 7

STRANA 10-11

MGR. 

MAREK

KOŽUŠNÍK



A TAKY SNAD I TROCHU ZÁBAVNÉSPORTOVNÍ VYDÁNÍ

VE SPORTU NAJDEŠ KROMĚ ZÁBAVY TAKÉ PONAUČENÍ

Úvodní slovo
Vítejte u dalšího vydání čísla časopisu Z@jíček. 

Milí a vážení čtenáři,

toto číslo se nese ve sportovním duchu, nicméně nebudeme
Vás nutit běhat a cvičit denně s činkami.

Je jaro, už se pomalu otepluje a den se prodlužuje. Odhoďte
výmluvy a vyběhněte ven. Doma to už znáte!

Nezapomeňte s sebou vzít našeho Z@jíčka (můžete si jej
stáhnout na webových stránkách ZŠ Zaječí nebo na FB
školy - a to i všechna čísla zpětně). Jistě Vám bude dělat
dobrou společnost.

S úctou Vaše redakce



CO JSME SI NA VÁS V REDAKCI

VYMYSLELI TENTOKRÁT

VALČA, DAN, ESTERKA, MARTIN, KÁJA, KLÁRA. 

NIKDO JINÝ, NEŽ TAHLE PARTA, PRO VÁS Z@JÍČKA
S LÁSKOU PŘIPRAVILA. 

Obsah

1.Sportuj! strana 4 - 5

2.Rituály dospělosti strana 6 - 7

3.Harry Potter ve Vídni strana 8 - 9

4.Úspěch se slam poetry strana 10 - 11

5. Z@jíčkoviny strana 12

6. VYDÁNÍ ŠKOLNÍHO ROKU

2022/2023



SPORTUJ!

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

N á š  Z a j í č e k  

v  a k c i

Povšimněte si, prosím, níže našeho Zajíčka – jak je všestranný a zkouší
všechny možné sporty. Zkuste to taky, třeba Vás něco z toho také chytne.

Představujeme Vám sportovce č. 1 ZŠ Zaječí. Sportuje denně, bez
ohledu na počasí. Běhá tak rychle, že ho stěží zahlédnete a dohonit
ho – to snad ani nezkoušejte. Kličkuje, prudce zatáčí, zkrátka
nemáte šanci. Navíc žije zdravě a je stále na čerstvém vzduchu. Už
víte kdo? Přece nášmaskot Zajíček!

Tým redakce

Strana 4

 Je to zábava 
určitě Tě nebude bavit 

každý sport, ale 
vyzkoušej různé typy     

a možnosti –
je jich     

opravdu 
spousta)

 Je to zdravé
Kromě pobytu
na čerstvém vzduchu
a tělesného pohybu je
to také báječné
odreagování
od běžných starostí
ve škole, problémů
v rodině nebo v lásce.
Díky sportu objevíš
nové kamarády, nová
místa i otestuješ své
limity. JDI DO TOHO!



SPORTUJ!

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

e k  

Rozhovor s Mgr. Markem Kožušníkem

A hned po našem Zajíčkovi je to zcela jistě náš pan učitel
Kožušník, který je známým sportovcem a florbalistou. Zvídavé
otázkymu položila šéfredaktorka Valča.

Šéfredaktorka Valča

Strana 5

1. Pane učiteli, co Vás
vedlo ke sportu?

Společně strávený čas
s kamarády.

2. Co vás na sportu baví?
Společná energie, kterou tým musí vydat, aby uspěl. Také to, jak člověk na
sobě cítí jak se zlepšuje a samozřejmě udělat nějakou kličku a „vykoupat“
soupeře taky není špatný pocit.

3. Jaký je váš oblíbený sport a děláte nějaký 
sport?
Hlavně ty týmové. Hrál jsem a hraji florbal,

nohejbal či fotbal. Bavil mě i tenis. V posledních
letech se pak věnuji štvaní manželky. A i to je
překvapivě týmový sport, protože to dělám se
svými dvěma syny. Vždycky se nám, jako
jednotlivci či společně, povede něco vymyslet.
A i v tomto sportu na sobě koneckonců vidím
výkonnostní progres, kdy je pro mě snazší
a snazší, abych svou ženu vytočil.

5. Co pro vás sport
znamená?
Odreagování, vyčištění
hlavy, zábava. Mám rád,
když dostanu třeba křeče,
protože to znamená, že

jsem makal
naplno a pomohl

týmu.

4. Co byste vzkázal těm, kteří nesportují ?
Vzkázal bych jim, aby to alespoň zkusili.

Těch sportů je dnes takové množství, že si
každý může vybrat. Asi je zbytečné mluvit
o zdravotních benefitech pro tělo, ale
nejdůležitější prostě je zábava. Klidně
choďte alespoň se psem, protože jakýkoliv
pohyb je lepší než žádný.



Přijdou Vám některé požadavky dospělých neúměrné? Máte pocit, že
to máte v životě těžké a jak by Vám bylo někde, kde třeba není škola
nebo „civilizace“? Jak by řekli u sousedů na Slovensku: „Nech sa páči!“
Nemusíte do školy, ale čekají Vás zajímavé zážitky…

Strana 6

Měnili byste písemku za tuto „zábavu“?

Zdroj:Wikipedie, https://www.novinky.cz/

Tento bláznivý skok je velmi nebezpečný.
Minimálně hrozí vymknutí kotníku. To je ale to
nejmenší. Dochází také k poranění páteře a jak je
z bezpečnosti toho všeho patrné, často tuto
šílenost někdo nepřežije.

VÁŽNĚ TO NEZKOUŠEJTE!

redaktor Martin

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Naghol
Tento rituál se odehrává v kmeni
Vanuatů, což je ostrovní národ
uprostřed jižního Pacifiku.

Cílem je spadnout co nejblíže k zemi. Záleží
samozřejmě i na odhadu. Stane se, že se liána
napne příliš. Ale nebojte, domorodci Vám půdu
pro dopad předtím trochu nakypří, tak to třeba
nebude tak hrozné. Nebo už je to pak vlastně
jedno…

Jedná se o předchůdce bungee-
jumpingu, jen namísto elastických
lan se používají dlouhé liány.
A jak to funguje? Přivážou Vás za
kotníky a skočíte z asi 20-30m věže po
hlavě dolů. Dobrý, že?

Zdroj: wikipedie, https://www.novinky.cz/ 

Rituály dospělosti

Předchůdce 
bungee-jumpingu



A ani u pasteveckých národů nemají mladí zrovna na růžích ustláno.
Chceš se stát mužem? Není problém. Vydrž pár ran a prohlásíme tě za
dospělého. Fulbové jsou velmi přísný národ.

Strana7

Co je to například proti              maturitě u nás, že?

redaktor Martin

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Sorro
Jedná se o ceremoniál, v němž se testuje síla, 
sebeovládání a statečnost muže. Mladí muži 
nesmějí po dobu obřadu projevit bolest.

Budiž jim alespoň
trochu ke cti, že aby se
nemlátili vzájemně ve
svém vlastním kmenu,
jsou k tomuto
ceremoniálu přizváni
jejich sousedé. Tak
alespoň, že nebijí své
vlastní lidi.

Průběh je asi takový: mladí muži si
vzájemně dávají rány bičem, holí nebo i
oštěpem. Vyhrává ten, který na sobě
nedá nic znát. Na vše dohlíží starší
členové kmenů.

Ceremoniál 
zkoušky 

dospělosti

Rituály dospělosti II.

Tohle tedy také určitě
NEZKOUŠEJTE! Fulbové
svou bolest prý často
maskují tím, že se usmívají.
No, nevíme, jak je po
takovém výprasku člověku
opravdu do smíchu.Zdroj: wikipedie, https://www.tutorialathome.in/



Harry Potter
ve Vídni

redaktorka Ester

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Esterka se o jarních prázdninách vypravila do Vídně na výstavu
Harryho Pottera. Co tam bylo k vidění? Pro milovníky knih
J.K.Rowlingové fantastický zážitek!

Přes spoustu interaktivních obrazovek jste se mohli
zapojit do plnění rozličných úkolů. Třeba i výroby
lektvarů.

Strana 8



Strana 9

Nalákali jsme Vás? Přijďte si do knihovny 
knihy o mladém kouzelnickém čaroději 
vypůjčit. Máme všechny! I Fantastická 

zvířata.

Harry Potter II.

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Vchod do tajemné 

komnaty

Postup kouzla 

Riddikulus



Strana 10

Neváhej a přidej se!

Slam         poetry
Jak jsme slíbili, tak taky plníme. Přinášíme reportáž z okresního kola
recitačnísoutěže.Aprotože jstevzornědrželipalce,vezemeVám

úžasné druhé místo!

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Jelikož slam poetry nás
prostě chytla a baví, zveme
všechny zájemce, kteří chtějí
rozšířit naše řady mladých
básníků- viz druhá strana.

Jak se ukázalo,
porota byla
nadšená. A Dan
Herkus přivezl
z Břeclavi druhé
místo, postup do
krajského kola a
navíc získal ještě
cenu diváků!

Přiznáváme, měli
jsme z toho obavy.
Bude se tento nový
žánr porotě líbit?

U Herkusů se
slaví, protože
také mladší
Adam uspěl
a přivezl
nádherné třetí
místo ve zpěvu
z Karlových
Varů. Lucka
Talašová získala
čestné uznání.
MOC
GRATULUJEME!

A tak máme 
geniální nápad!

Pojď do toho    
s námi!



Strana 11 



redakce

Jelikož je tady jaro a blíží se slunečné a teplé dny, tak si pro Vás šéfredaktorka Valča 
připravila 3 tipy, jak se můžete venku s kamarády zabavit. 

Děkujeme za vaši přízeň!
Časopis vychází elektronicky 1x měsíčně.

K dispozici na www.zszajeci.cz kontakt: blanarova@zszajeci.cz

Z@jíčkoviny

2. JÍZDA S LAHVÍ 
Budete potřebovat: láhev, metrovou hůl , rychlost
O co jde: 1. ZPŮSOB - Na startovní čáru si položíte prázdnou láhev. 
Závodník ji bude postrkovat k cíli vzdálenému 15 metrů. 
2. Způsob - začátek a příprava je zcela stejná jako u prvního způsobu, 
ale tentokrát ji budete kutálet slalomovou dráhou mezi zapíchnutými 
tyčemi. 
Cíl  hry: Vítězí ten, kdo dopraví láhev co nejdříve do cíle.

3.Nákladní čluny 
Na tuto hru budete potřebovat: šišky, rychlost 
O co jde: - Nasbíráte si dvě hromádky.
- Na každé hromádce by mělo být 100 šišek. 
- Cesta by měla být dlouhá 20 metrů. 
- Závodníci- čluny se připraví ke startu. Do  náručí si může dát 

libovolný počet šišek, které mu však nesmí po cestě 
spadnout, jinak se musí zastavit a sesbírat je. Toto sbírání je 
nejvíce zákeřné, protože sesbíráte dvě šišky a ony vám další 
dvě vypadnou. Šišky si však nesmíte cpát do kapes apod. 

Cíl hry: Zvítězí ten kdo přepraví celý náklad do cíle. 

1. DRŽTE MÍČ NA SVÉM ÚZEMÍ! 
Na tuto hru budete potřebovat: míč, sílu, rychlost, odvahu, 
O co jde: - Hrají dva týmy, nejlépe na fotbalovém hřišti 
 Každý tým je na své půlce
 Hráči se na začátku seřadí k čáře, která půlí hřiště
 Rozhodčí míč vyhodí do výšky
 Oba týmy se snaží dopravit míč na své území a zároveň ho i tam 

udržet do závěrečného signálu.
 Závěrečný signál zazní přesně 1 minutu po začátku boji
 Míč smíte zpracovat jakýmkoli způsobem
 Soupeři vás mohou zadržet nebo vás i s míčem odnést na jejich 

území
Cíl hry: Vyhrává tým, který má po zaznění závěrečného signálu míč na 
svém území.

Hry jsou z knihy, která byla vydána v roce 
1989 – trochu retro - bez mobilů a wifi. 

Vyzkoušejte!

Tak šup ven a sbírat šišky! Nebo cokoliv. Bavte se, 
hýbejte se a mějte radost ze života!

http://www.zszajeci.cz/

